Consideratio

Tratatis ecclēſie generalis ſicuti
pedira eſt p̄ diuſionē ſiſiōnū
tanq̄ mēbroū putrefactū / et
deū peccatiū / nā p̄cā nr̄a iuxta
verbū ap̄heticū diuſerūt inter nos deū.
Sic p̄ vniōnē oppoſitā / ſez p̄ recōaliatiō
cuuiſlibz ad deū coriugēdo p̄ratos mores
humiliādo ſe / et orando rurſus d̄z hecyn-
tas impetrān. **A**lioq̄ manēt cā ſcismaq̄
q̄lis de ſua cēſtātē poterit ſpes hū / nū ſuū
in pura grā dñi nr̄i ielu xp̄i / q̄ immeſiū ſuū
ingratias p̄ferre ſolet magna / nihilominus
coadiutores eius cēnos optet. nūc p̄cipue
qñ pacis inimici ſenit acinus / q̄to redi-
tus paci p̄p̄iniquor appetit / immitetq̄ ſuū ſi
potent validissimum ad optimatō ſafina / ſi
impedimentū diuſionē ſi. inter eos / q̄ ſe-
curiū ſunt vniōnē miniferno ſugbie cu-

De unitate Ecclesiastica

4

preditatis aut inuidie.

Consideratio. 2. contra primam allegationem.

Dicitas ecclesie essentia est quod manet ad Christum spiritum suum. Nam **B**aptizans ecclesie Christus in quo sumus omnes unum apud eum. Et si non habet vicarium dum sit mortuus est corporaliter vel animale vel qui non est probabile expectandum quod unquam sibi vel successoribus suis obedientia praestet a Christianis: tunc ecclesia tam diuina quam naturali iure cui nullum obuiat ius positivum nite intellectum potest ad procurandum sibi vicarium unum et certum semper et gregare ad concilium generale representandas eam. hoc non solum auctoritate dominorum cardinalium sed etiam auctoritate et auxilio cuiuscunq[ue] patrum vel alterius Episcopi. **M**o enim habet corpus ecclesie mysticum a Christo perfectissime stabilitum minus ius et robur ad procurationem suae unitatis quod corpus aliud civile mysticum vel naturale verum. Neque enim est de immmediato ac immutabili iure diuino vel naturali quod ecclesia senon possit et gregare et vivere et sine papa aut sine aliquo particulari statu vel collegio. ubi in casu cadere potest mors et error.

Consideratio. 3. contra secundam allegationem.

Dicitas ecclesie ad unum certum vicarium Christi qui quodammodo accidentalis atque immutabilis est nondum ipse dicitur minime vel differt propter retentionem duorum de papam aut factorem suorum si queratur sic manere et legatus iuri positivior et institutus est varius. et questiones quod sunt spoliari et quod debent a via restituiri vel alii de. Sed videtur expeditus quod ea que retro sunt obliuiscerentur. Illi de consilio in anteriora sicut apostoli loquitur se extendat ut iuxta narrationem ab Augustino memoratur plus quam quod liberabit ecclesia ab hac calamitatis fonea profundissima quod queritur et quod in eam est plaspa.

Consideratio. 4. contra tertiam allegationem.

Dicitas ecclesie ad unum certum Christum vicarium sic amanda est ut per sua aedificatione possint rationabiliter plurima mala singularium personarum dimitti nunc vel in posterum sine pena. Et quedam vera singularia iura perit differunt sic quod fiat cessione voluntaria de eis vel etiam coacta per augetem concilium. Hoc nimis dictat nature lex et pars quilibet per suo toto salvando se det et exponat. **N**isi quis contendens in istifice se seu iniuste secum agi pretenderit dicat ei tu te tua quod oia debes ecclesie tu quod pastore tenoras per tumultus quis sis innocens debes per ea vel iustitia vel remedium vel non graviter scandalizata patitur esse ponere vita propria quod to magis libertatis dignitatem querendo quod sunt Iesu Christi et habens non habens dictamen proprium vel carnale sed publicum et incorruptum spirituale purum concilium quod utique sapientia est indicabit. Neque Christus hoc agendo deseres gregem sed palcos unies et manere dicebens.

Consideratio. 5.

Dicitas ecclesie ad unum Christum vicarium non habet necesse quod nimis perire feruado terminos frumentales aut ceremoniales iuri positivo per aut percessum ordinario in euo catolicis accusatoibus dilatoribus aut silibus sed summarier de bona grossaque equitate potest procedere concilium istud generale. In quo residet sufficiens auctoritas iudicialis utrumque episcopatu*m*. i. interpretandi oia iura positiva et ad finem celeriore et salubriori habeat executionis eadem ad aptitudinem aut si opus fuerit relinquendi. **N**on enim per ecclesiastica pace et salute institutum est si inter et non tyrannica maliginitate fuerit institutum non est concilium militare ne perit data videatur post omnibus humanis in destructione ecclesie non in eius edificatione. Autem vero doctinaliter utenda episcopatu*m*. residet principaliiter apud patres in theologia quod est architectura respectu aliarum. **E**t quoniam apud patres in scia iuris canonici et canonicis patet expansionis iuris divini et naturalis habebit accipere fundamenta.

Consideratio. 6. contra quartam allegationem.

Dicitas ecclesie ad unum certum Christum vicarium videt per concilium iuris celebrandum sic procuranda quod primo defecur securitas talis per principes quod per alios quisque per duobus contendebitibus si voluerint comparere percedendo adimplendum iuramenta sua atque vota. **N**isi involuerint considerare gratias ab eis cessio per procuratores legitimos. **N**isi virtus et cetera percedat contempnis ambobus

De unitate

cōtendētibus ad electionē vniuersitatis p cōem
assensum totū p cōlū roborātis et approbā-
tis illud qd̄ duo d̄ collegio dñoy cardina-
liū aut eorū ps̄ maior et senior cōstituerint
aut fecerint. Q̄ si voluerint aliqui p̄tinaci-
ter adhucere alteri cōtendētū nec insequi-
sintam cōlū qd̄ nō est leniter p̄sumendū/
videtur ipsi de salute sua / qz cōlū istud
et sequaces eius se apud deū et hōies a sc̄is
matis imputatō liberauerint.

Cōsideratio. 7. cōtra tercīā allegationē

Dicitas ecclesie ad vnu certū xp̄i vi-
carū sic p̄uilegiata et sc̄ta ē. vt ea
sincero zelo querētes/nullo mō de
beant reputari a cōtendētibus sui aduersa-
ri. s̄ amicissimi in xp̄o. dū cessione ipsoū
voluntaria q̄runt vel eius nolētibus cedere
petuit deiectionē q̄tinus ut sp̄us eom̄ salu-
fiat/ nec eccl̄ia dimitus perturbet. Agūt q̄p-
pet tam rem ipsoū cōtendētū q̄ id qd̄ q̄
libet xp̄ianus agere d̄. Imo iussionē dei
h̄nt in tam desperato et inueterato matris
cōis morbo. Nec est radix iniolāda et us
ficiēs pie necessitatē et necessarie pietatis/
in q̄ xp̄ianissimus rex frācorū vere inno-
centissimus/nec q̄rens q̄ sua sunt. nec quē
piam odio b̄ns/fundant hactenus omnē
agibiliū varietatē laudabile/circa pacis re-
ductionē. sicut l̄a sua patēs indicat. cuius
anitū ē post salutationē. Pax ecclesiā et cō.
p̄eclarā itaq̄ attulit excusationē. Cicerō
in philippicis. dī in cōstans in amicissimā ce-
laris. teatius sinistre culparet. cuius est hec
l̄ia. q̄r verba nō habeo. Cesarē ait nunq̄
dilexi nisi p̄ quāto diligere visus ē republi-
cam. Bum ergo mutant amorem ad eandē
rempublicā/factus tyrannus. ego p̄n̄ ad-
uersus eū amicissimā comitauī.

Cōsideratio. 8. cōtra tercīā allegationē

Dicitas ecclesie ad vnu certū xp̄i vi-
carū nō d̄ impēdīre ppter restitu-
tionē obediētariū/ambodū cō-
tendētib⁹ tāq̄ spoliati sint/paup̄s faciētā
Nam q̄r in iustus detētor vel p̄dō spoliat⁹
sit restituētis/est magis extinētōne positi-
ua et iudicaria/nō p̄tē nōl̄ vel dīna. Pro
pterea tenet in solis casib⁹ exp̄ssis nec in
p̄indicāq̄ iugis dīni/ et nōl̄is/ et boni cōis ē

siquatenus obseruāda. Meq̄ enī restitu-
tio d̄ fieri exēpli grā/hereticis neq̄ solum
tis manifestis neq̄ furiosis/ et ebris/in
sui ḡnīcē neq̄ intrūsi in papatū. neq̄ pe-
tentibus v̄tē nō despōsabilē. aut affīnē
in gradu p̄hibitō iure diuino. neq̄ p̄tēti
b̄nīcī qd̄ teneri non potuit. alio t̄ exēte
legitīo possesso/re/neq̄ postremo volētē
bus detēris abuti in p̄tūmeliam creatoris
aut in eccl̄ie ḡnīcē. aut in hōis liberi semi-
tūe/ aut p̄ castitātē alieni⁹ et virā. si q̄ sit
filia. Multas aut̄ exceptōes hm̄oi⁹ cōten-
dētū quēlibet interuenire videre facile ē.